

BUPATI REMBANG PROVINSI JAWA TENGAH

KEPUTUSAN BUPATI REMBANG

NOMOR 660.4.20.1/1869 /2025

TENTANG

PENETAPAN SEKOLAH ADIWIYATA DAN PELAKSANA TERBAIK SEKOLAH ADIWIYATA KABUPATEN REMBANG TAHUN 2025

BUPATI REMBANG,

Menimbang

- a. bahwa dalam rangka memberikan apresiasi kepada sekolah yang telah berhasil menyelenggarakan gerakan peduli berbudaya lingkungan hidup di sekolah, perlu menetapkan Sekolah Adiwiyata Kabupaten Rembang Tahun 2025;
- b. bahwa berdasarkan Berita Acara Penilaian Sekolah Adiwiyata Kabupaten Rembang Nomor 600.4.20.1/431/2025 Tahun 2025, terdapat sekolah yang memenuhi persyaratan untuk ditetapkan sebagai penerima penghargaan Sekolah Adiwiyata Kabupaten Rembang Tahun 2025;
- c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Bupati tentang Penetapan Sekolah Adiwiyata dan Pelaksana Terbaik Sekolah Adiwiyata Kabupaten Rembang Tahun 2025;

Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa Tengah;
- 2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang;
- 3. Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Ketuhanan Nomor P.52/MENLH/SETJEN/KUM.1/9/2019 tentang Gerakan Peduli dan Berbudaya Lingkungan Hidup di Sekolah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor 23 tahun 2022 tentang Perubahan atas Peraturan menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor P.52/MENLH/SETJEN/KUM.1/0/2019 tentang

Memperhatikan: Berita Acara Hasil Penilaian Sekolah Adiwiyata Kabupaten

Rembang Tahun 2025 Nomor: 600.4.20.1/431/2025

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

KESATU

Sekolah Adiwiyata dan Pelaksana Terbaik Sekolah Adiwiyata Kabupaten Rembang Tahun 2025 dengan daftar sekolah sebagaimana tercantum dalam Lampiran I dan II Keputusan ini.

KEDUA

Sekolah Adiwiyata tersebut diktum KESATU diberikan Piagam Penghargaan dari Bupati Rembang.

KETIGA

Sekolah Adiwiyata tersebut diktum KESATU yang memenuhi ambang batas (passing grade) minimal yang telah ditetapkan, diusulkan mengikuti penilaian Calon Sekolah Adiwiyata Provinsi Jawa Tengah.

KEEMPAT

Pelaksana Terbaik Sekolah Adiwiyata tersebut diktum KESATU diberikan Piagam dan Plakat Penghargaan dari Bupati Rembang.

KELIMA

Jangka Waktu Sekolah Adiwiyata dan Pelaksana Terbaik Sekolah Adiwiyata tersebut diktum KESATU berlaku untuk 4 (empat) tahun.

KEENAM

Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya Keputusan ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Kabupaten Rembang Tahun Anggaran 2025.

KETUJUH

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Rembang pada tanggal 12 Agustus 2025

REMBANG,

LAMPIRAN I Keputusan Bupati Rembang Nomor : 600.4.20.1/1869 /2025 Tanggal : 12 AND 2025

DAFTAR SEKOLAH ADIWIYATA KABUPATEN REMBANG TAHUN 2025

NO.	NAMA SEKOLAH	KECAMATAN
1	SEKOLAH DASAR NEGERI KADIWONO	BULU
2	SEKOLAH DASAR NEGERI SUNTRI	GUNEM
3	SEKOLAH DASAR NEGERI TAMBAKAGUNG	KALIORI
4	SEKOLAH DASAR NEGERI 2 SENDANGAGUNG	KALIORI
5	SEKOLAH DASAR NEGERI 3 WORO	KRAGAN
6	SEKOLAH DASAR NEGERI 1 GEDONGMULYO	LASEM
7	SEKOLAH DASAR NEGERI NGEMPLAK	LASEM
8	SEKOLAH DASAR NEGERI 1 PAMOTAN	PAMOTAN
9	SEKOLAH DASAR NEGERI JOHO	PAMOTAN
10	SEKOLAH DASAR NEGERI 2 RINGIN	PAMOTAN
11	SEKOLAH DASAR NEGERI 2 BANGUNREJO	PAMOTAN
12	SEKOLAH DASAR NEGERI 1 TANJUNGSARI	REMBANG
13	SEKOLAH MENENGAH PERTAMA NEGERI 6 REMBANG	REMBANG
14	SEKOLAH DASAR NEGERI 1 MRAYUN	SALE
15	SEKOLAH DASAR NEGERI 2 TENGGER	SALE
16	SEKOLAH DASAR NEGERI SUMBERMULYO	SARANG
17	SEKOLAH DASAR NEGERI 2 BABAKTULUNG	SARANG
18	SEKOLAH DASAR NEGERI 1 SEDAN	SEDAN
19	MADRASAH IBTIDAIYAH RIYADLOTUT THALABAH	SEDAN
20	MADRASAH TSANAWIYAH ARROHMAN 2 SULANG	SULANG
21	SEKOLAH DASAR NEGERI MEGULUNG	SUMBER
22	SEKOLAH DASAR NEGERI LOGUNG	SUMBER
23	SEKOLAH DASAR NEGERI 1 SEKARSARI	SUMBER
24	SEKOLAH DASAR NEGERI 2 KEDUNGASEM	SUMBER

REMBANG,

LAMPIRAN II Keputusan Bupati Rembang Nomor : 600.4.20.1/1069/2025 Tanggal : 12 Myufus 2025

DAFTAR PELAKSANA TERBAIK SEKOLAH ADIWIYATA KABUPATEN REMBANG TAHUN 2025

NO.	NAMA SEKOLAH	KECAMATAN
1	SEKOLAH DASAR NEGERI 3 WORO	KRAGAN
2	SEKOLAH DASAR NEGERI NGEMPLAK	LASEM
3	SEKOLAH DASAR NEGERI 1 MRAYUN	SALE
4	SEKOLAH DASAR NEGERI TAMBAKAGUNG	KALIORI
5	SEKOLAH DASAR NEGERI 1 PAMOTAN	PAMOTAN

BUPAT) REMBANG,